
PEMERINTAH KABUPATEN GARUT 
DINAS PENDIDIKAN 

Jalan Pembangunan Nomor 179 lelepon (0262) 233 155 Garni 

K E P U T U S A N 
K E P A L A D INAS P E N D I D I K A N K A B U P A T E N G A R U T 

N O M O R : 421.1 / 4417 - Disdik 

IZ IN P E N D I R I A N 
P E N D I D I K A N A N A K USIA DINI ( PAUD) C U N A B H A K T I I N D O N E S I A 

K E C A M A T A N C I S E W U K A B U P A T E N G A R U T 

K E P A L A D I N A S P E N D I D I K A N K A B U P A T E N G A R U T 

Menimbang a. 

b. 

c 

bahwa pendidikan anak usia dini scbagai satuan pendidikan formal mcrupakan 
kclompok layanan pendidikan yang menyelenggarakan pendidikan pada jalur 
pendidikan formal. 
bahwa untuk mendapatkan legalitas atau pengakuan dan pcrsetujuan resmi alas 
siatus pendidikan anak usia dini dalam mclaksanakan programnya pcrlu izin 
pendirian P A U D yang ditctapkan dengan Keputusan Kepala Dinas Pendidikan 
Kabupaten Garut: 
bahwa untuk maksud butira dan b di atas. maka pcrlu ditctapkan dengan Keputusan 
Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Garut. 

Mcngingat 

j . 

7. I 

8. 

Undang-undang Rcpublik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tcntang Sistcm 
Pendidikan Nasional (Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
78): 
Undang-undang Rcpublik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 tcntang Pcmerimah 
Dacrah (Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125); 
Undang-undang Rcpublik Indonesia Nomor 35 Tahun 2014 tcntang Pcrubahan Atas 
Undang-undang Nomor 23 Tahun 2002 tcntang Pcrlindungan Anak (Lcmbaran 
Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2002 Nomor 78): 
Pcraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tcntang Pcngclolaan dan 
Pcnyclcnggaraan Pendidikan (Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23): 
Pcraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 Pcrubahan Atas Pcraturan Pemerintah 
Nomor 19 Tahun 2005 tcntang Standar Nasional Pendidikan (Lcmbaran Negara 
Rcpublik Indonesia Tahun 2013 Nomor 71): 
Pcraturan Mcntcri Pendidikan Nasional Nomor 58 Tahun 2009 tcntang Standar 
Pendidikan Anak Usia Dini ( PAUD) : 
'craturan Mcntcri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 81 Tahun 2013 tcntang 
Pendirian Satuan Pendidikan Nonfonnal (Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78); 
Pcraturan Mcntcri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 84 Tahun 2014 tcntang 
Pendirian Satuan Pendidikan Anak Usia Dini (Lcmbaran Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47): 
Pcraturan Dacrah Kabupaten Garut Nomor 9 Tahun 2014 tcntang Pcrubahan Keiiga 
Atas Pcraturan Dacrah Kabupaten Garut Nomor 23 Tahun 2008 tcntang 
Pcmbcntukan dan Susunan Organisasi Dinas Dacrah Kabupaten Garut (Lcmbaran 
Dacrah Tahun 2014 Nomor 385). 

Mcmpcrhatikan 1. Rckomendasi Kepala UPTD Pendidikan Kccamatan Cisewu Nomor : 889.3 / 157 -
UPTDtanggal 15 Oktober 2015. 

2. Bcrita Acara Pcnclitian P A U D Nomor : 421.1 / 160 - U P T D Tanggal 15 Oktober 
2015. 



MEMUTUSKAN 

M e net ap kan 
Pertama Member ikan l/in Pendir ian Pendidikan Anak Usia Dini ( PAUD ) 

Kepada: 

: P A U D G U N A B I I A K T I I N D O N E S I A 

: Adc Sonant S.Pd.,M.MPd 

Yayasan Bliakti Putera Indonesia 

: SPS 

: Kp . Cisasak Rt 04/Rw 07 

Cikarang 

Cisewu 

Garut 

Nama Lcmbaga 

Nama Pimpinan 

Nama Pcnyclcnggara 

Jcnis Pendidikan 

A lamat Lcmbaga 

Kcluralian / Dcsa 

Kccamatan 

Kabupaten 

Kedua 

Ketiga 

Kctiga 

Pcmbcrian izin ini dimaksudkan agar P A U D Guna Bliakti Indonesia dapat 

melaksanakan kegiatannya secara maksimal dengan baik dan tcrencana. 

Izin pendirian pendidikan anak usia dini pada diktum pertama bcrlaku scpanjang 

memenuhi kctentuan dan apabila tcrjadi pclanggaran tcrhadap kctentuan-kctentuan 

yang bcrlaku. maka izin operasional ini akan dicabut kembali. 

Keputusan ini mulai bcrlaku scjak tanggal ditctapkan dengan kctentuan akan diubali 

dan diperbaiki apabila dipandang pcrlu. 

Tembusan : 
a. Yth. Kepala U P T D Pendidikan Dasar Kccamatan Cisewu 
b. Yth. Camat Kccamatan Cisewu 
c. Y i l i . Kepala Dcsa/Kclurahan Cikarang 


